
 
 

UCHWAŁA NR XLII/264/2022 
RADY GMINY LIPNO 

z dnia 22 grudnia 2022 r. 

w sprawie ustanowienia pomnika przyrody 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 1 i art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2022 r. poz. 559 z późn. zm.1))  oraz art. 44 ust. 1 i 2 ustawy z 16 kwietnia 2004 r. o ochronie 
przyrody (Dz. U. z 2022 r. poz. 916 z późn. zm.2)), po uzgodnieniu w Regionalnym Dyrektorem Ochrony 
Środowiska w Bydgoszczy, uchwala się, co następuje: 

§ 1. Celem zachowania wartości przyrodniczych i krajobrazowych oraz uwzględniając wyróżniające się, na 
tle innych drzew rozmiary i formy, ustanawia się pomnikiem przyrody  drzewo – Kasztanowiec pospolity 
(Aesculus hippocastanum), o obwodzie pnia 330 cm i wysokości 23 m, rosnący na terenie działki o numerze 
ewid. 47/7, obręb 0030 Rumunki Głodowskie, gmina Lipno. 

§ 2. Współrzędne geograficzne umiejscowienia pomnika przyrody są następujące: 52°49΄48.21"N 
19°12΄20.82"E. 

§ 3. Mapa przedstawiająca położenie pomnika przyrody, o którym mowa w § 1 stanowi załącznik do 
niniejszej uchwały. 

§ 4. Wymienionemu w § 1 pomnikowi przyrody nadaje się nazwę „Władek”. 

§ 5. W stosunku do pomnika przyrody określonego w § 1, w ramach ochrony czynnej, ustala się możliwość 
wykonywania zabiegów pielęgnacyjnych i zabezpieczających koronę i pień, a także zabezpieczenia ubytków 
i ran powierzchniowych pnia. 

§ 6. W stosunku do pomnika przyrody określonego w § 1, w ramach ochrony czynnej, wprowadza się 
następujące zakazy: 

1) niszczenia, uszkadzania lub przekształcania obiektu; 

2) uszkadzania i zanieczyszczania gleby; 

3) dokonywania zmian stosunków wodnych, jeżeli zmiany te nie służą ochronie przyrody albo racjonalnej 
gospodarce rolnej, leśnej, wodnej lub rybackiej. 

§ 7. Prace wykonywane na potrzeby ochrony przyrody (cięcia korony drzewa, wiązania konarów, 
zabezpieczenia ran) wykonywane są po uzgodnieniu z organem ustanawiającym formę ochrony przyrody, na 
koszt właściciela nieruchomości, na której rośnie drzewo. 

§ 8. Nadzór nad pomnikiem sprawują Właściciele gruntu, na którym zlokalizowany jest pomnik przyrody. 

§ 9. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Lipno. 

 
1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2022 r., poz. 1005, poz. 1079 i poz. 1561. 
2) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2022 r., poz. 1726 i poz. 2375. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO

Bydgoszcz, dnia 30 grudnia 2022 r.

Poz. 7411



§ 10. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko - Pomorskiego. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Lipno 

 
 

Andrzej Chojnicki 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 2 – Poz. 7411



Załącznik do uchwały Nr XLII/264/2022 

Rady Gminy Lipno 

z dnia 22 grudnia 2022 r. 

 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 3 – Poz. 7411


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6
	Paragraf 6 Punkt 1
	Paragraf 6 Punkt 2
	Paragraf 6 Punkt 3

	Paragraf 7
	Paragraf 8
	Paragraf 9
	Paragraf 10

	Zalacznik 1

		2022-12-30T07:02:55+0000
	Polska
	Mariusz Kaźmierczak
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




